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WORCESTER CHILD DEVELOPMENT - HEAD START PROGRAM/WPS
770 Main Street

Worcester, MA 01610

(508) 799-3237 FAX (508) 799-3633


Eshtë prapë ajo Periudhë e Vitit!

Të jeni të përgatitur për Kohën e Dimrit!

Lëshim Parakohe nga Shkolla; Fillimi i Shkollës me Vonesë; dhe  Jo Shkollë

Njoftimet do të bëhen në radiot dhe stacionet televizive të mëposhtme::

WTAG 580 AM

WORC 1310 AM

WBZ 1030 AM

WXLO 104.5 FM

WSRS 96.1 FM

WCUW 93.1 FM*

WHDH-TV Channel 7
WCVB-TV Channel 5
 WBZ-TV Channel 4

*Ky njoftim është në Spanjisht ndërmjet orës 5:00am dhe 6:00am 

INFORMACION SHTESE MUND TE GJENDET NE:

Worcester Public Schools website -  http://www.worcesterschools.org/                                                   Worcester Public Schools Twitter - Twitter.com/Worcester 

JO SHKOLLE:  Nëse Shkollat Publike të Worcester-it anullojnë shkollën atëherë të gjitha shkollat Head Start do të mbyllen. 

VONESE:  Nëse Shkollat Publike të Worcester-it kanë njoftuar për fillimin e shkollës me vonesë atëherë- 

Fëmijët që shkojnë gjysëm dite në shkollë paradite AM (9:00-12:30) Nuk kanë shkollë në atë ditë.

 Fëmijët që shkojnë gjysëm dite në shkollë pasdite PM (1:00-4:30) do të kenë orar të rregullt shkolle

Të gjithë fëmijët që shkojnë në shkollë me kohë të plotë (7:30 – 4:30, 8:00 – 3:00, 7:00-5:00) - do të  paraqiten në bazë të vonesës . P. Sh nëse ka 1 (një) orë vonesë dhe zakonisht fëmija juaj shkon në shkollë në orën 7:00 am, fëmija juaj duhet që atë ditë të shkojë në shkollë në orën 8:00 am. 

LESHIM PARAKOHE:  Nëse Shkollat Publike të Worcester-it njoftojnë një lëshim parakohe nga shkolla atëherë- 

Fëmijët që shkojnë gjysëm dite në shkollë:  do të largohen nga shkolla në orën  11:30 am

Fëmijët që shkojnë gjysëm dite në shkollë pasdite: nuk do të kenë shkollë

Të gjithë fëmijët që shkojnë në shkollë me kohë të plotë (7:30 – 4:30, 8:00 – 3:00, 7:00-5:00): prindërit/kujdestarët do të inkorajohen që ti marrin fëmijët e tyre sa më shpejt të jetë e mundur. 

Ju lutem telefononi shkollën e fëmijës tuaj për çdo pyetje që ju mund të keni. 
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http://headstart.worcesterschools.org/
Shkollat Publike Worcester  janë një Mundësi e Barabartë/Punëdhënes me Veprim Afirmativ/Institucion Edukimi që nuk bën dallim pavarësish racës, ngjyrës, gjinisë, moshës, besimit fetar, origjinës  kombëtare, gjendjes civile, prirjeve seksuale, identitetit gjinor,  paaftesisë apo vendstrehimit. Shkollat  Publike Worcester sigurojnë punësim të barabartë dhe një sërë programesh edukimi të përgjithshem  dhe profesional. Për më tepër informacion në lidhje me këtë Mundësi të Barabartë /Veprim Afirmativ,  kontaktoni Manaxherin e Burimeve Njerezore, 20 Irving Street, Worcester, MA 01609, 508-799-3020
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